МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

09 февраля 2024 г.                                           Донецк                                                                № 22

О внесении изменений в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств

получателей бюджетных средств Донецкой Народной Республики и оплаты денежных

обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам

финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной Республики

В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219 и

абзацем вторым статьи 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

подпунктом 6 подпункта 15.2 пункта 15 Положения о Министерстве финансов

Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-33,

в целях усовершенствования единых условий санкционирования оплаты

денежных обязательств получателей бюджетных средств Донецкой Народной

Республики и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет

бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета

Донецкой Народной Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств

получателей бюджетных средств Донецкой Народной Республики и оплаты

денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных

ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Донецкой

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики

15 февраля 2024 г.

под регистрационным № 5679

2

Народной Республики, утвержденный приказом Министерства финансов

Донецкой Народной Республики от 30 декабря 2022 года № 231,

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики

17 января 2023 года под регистрационным № 5414 (далее – Порядок),

следующие изменения:

а) пункт 2 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Формирование Распоряжения для оплаты по контрактам, подлежащим

включению в реестр контрактов, заключенных заказчиками в соответствии

со статьей 103 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», осуществляется в том числе

с использованием единой информационной системы в сфере закупок (далее –

единая информационная система).»;

б) подпункт «а» пункта 4 Порядка дополнить абзацем вторым

следующего содержания:

«При этом в случае формирования Распоряжения в единой

информационной системе проводится автоматическая проверка наличия

подписей лиц, подписавших Распоряжение усиленной квалифицированной

электронной подписью, уполномоченных на осуществление соответствующих

функций согласно Порядку регистрации в единой информационной системе

в сфере закупок, утвержденному приказом Федерального казначейства

от 10 декабря 2021 года № 39н, зарегистрированным в Министерстве

юстиции Российской Федерации 21 декабря 2021 года под регистрационным

№ 66472;»;

в) подпункт «к» пункта 6 Порядка дополнить абзацем вторым

следующего содержания:

«При формировании Распоряжения в единой информационной

системе проверка проводится с использованием единой информационной

системы;».

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной

Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

3

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01 января 2024 года.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. Министра Я.С. Чаусова